באומרנו: "בעלות
בטובין", אנו מתכוונים, למשל, למקרה המבחן הבא:
נושה של המוכר, שמכר לנו טובין, מבקש לעקל את
הטובין שקנינו ושכבר נמצא ברשותנו, בשל חוב של
המוכר לו. ברור כי אם הבעלות הטובין עברה אלינו,
הנושה לא יוכל לעקל את הטובין. לשאלת הבעלות יש
חשיבות עצומה בכל המקרים של התנגשות זכויות בין
נושים שונים, כינוסים, פירוקים, ועוד.

שאלת העברת בעלות בטובין מוסדרת בחוק המכר,
התשכ"ח-1968 [להלן - "החוק"]. זהו חוק ישראלי
פנימי, שאינו דן דווקא בעסקאות מכר של טובין בין-
לאומי, וסעיף 33 לחוק קובע, כי: "הבעלות לממכר
עוברת לקונה במסירתו, אם לא הסכימו הצדדים
על מועד אחר או על דרך אחרת להעברת הבעלות".
ברירת המחדל היא, אם כן, שהבעלות עוברת במסירת
הטובין לקונה.

דברי ההסבר של מזכירות האמנה, שהם שקולים כמעט לפרשנות הרשמית של האמנה, הוסבר שלאור ריבוי הדעות בשאלת מועד העברת הבעלות, ולאור העובדה, שעבור שיטות משפטיות מסוימות, פרמטרים אחרים שנקבעו באמנה יכולים לספק כאינדיקטורים למועד העברת הבעלות, האמנה נמנעה מלקבוע מסמרות בשאלה זאת.

כפועל יוצא מכך, יש חובה בעסקאות בין-לאומיות לבדוק את שאלת העברת הבעלות על-פי הדין, החל על אותה העסקה. חוק המכר התשכ"ח-1968, שנזכר לעיל, מספק את עמדת הדין הישראלי בעניין זה. ■

האמור לעיל מהווה סקירה כללית, ואינו מהווה חוות דעת משפטית. הכותב הוא עורך דין, העוסק בתחומים הבאים: דיני יבוא ויבוא, הסכמים בין-לאומיים, מסים והיטלים, הובלה ושילוח בין-לאומי. רשימות ומאמרים - פרי עטו של עו"ד גיל נדל ניתן להוריד מאתר האינטרנט: www.nadel-law.co.il

סקירתנו זאת לא תהיה שלמה, אם לא נתייחס לחוק מכר אחר - הלא הוא חוק המכר (מכר טובין בינלאומי), התש"ס-1999, שאימץ את אמנת האו"ם בדבר מכר בין-לאומי של טובין (Convention on International Sale of Goods - CISG) משנת 1980. אמנת האו"ם לעיל נועדה

לשאלת הבעלות יש חשיבות עצומה בכל המקרים של התנגשות זכויות בין נושים שונים, כינוסים, פירוקים, ועוד

מבצעים כל שירותי הגרפיקה, עיצוב פולדרים, קטלוגים, פוסטרים ועוד...